
 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Чусовского муниципального района Пермского края, постановлением 

администрации Чусовского муниципального района от 10.07.2017 N 289 «Об 

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Чусовского муниципального района», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Чусовского муниципального 

района Пермского края от 13.10.2017 N 432 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие территорий и инфраструктуры Чусовского муниципального 

района Пермского края» следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы: 

1.1.1. в разделе «Объѐмы и источники финансирования Программы» 

указанные строки изложить в редакции: 

Источники 

финансирования 
2018 2019 2020 2021 2022 Итого 

Всего, в том числе:           129 288,2 203 005,5 241 914,7 53 378,4 61 153,3 688 740,1 

Бюджет района 52 207,7 56 072,0 56 877,6 50 749,7 61 153,3 277 060,3 

Краевой бюджет   68 602,0 125 958,2 175 331,4 2 628,7 0,0 372 520,3 

Бюджет поселений 8 478,5 20 975,3 9 705,7 0,0 0,0 39 159,5 

 

1.2. В разделе 2 «Цели, задачи, ресурсное обеспечение, показатели 

Муниципальной программы»:  

1.2.1. в пункте 2.3 указанные строки изложить в редакции: 
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«Расходы на реализацию мероприятий Муниципальной программы составят 

688 740,1 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 – 203 005,5 тыс. руб.;». 

1.3. В Паспорте Подпрограммы 1«Развитие и улучшение транспортно-

эксплуатационного состояния сети автомобильных дорог Чусовского 

муниципального района»: 

1.3.1. в разделе «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» 

указанные строки изложить в редакции: 

Источники 

финансирования 
2018 2019 2020 2021 2022 Итого 

Всего, в том числе:           93 141,7 108 119,5 229 502,4 40 962,0 48 975,9 520 701,5 

Бюджет района 41 358,6 42 909,0 44 465,3 38 333,3 48 975,9 216 042,1 

Краевой бюджет 50 000,0 61 302,9 175 331,4 2 628,7 0,0 289 263,0 

Бюджет поселений 1 783,1 3 907,6 9 705,7 0,0 0,0 15 396,4 

 

1.3.2. в разделе 4.1.6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» 

Подпрограммы 1 указанные строки изложить в редакции: 

«Прогнозный объем финансирования Подпрограммы составляет 520 701,5 

тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 – 108 119,5 тыс. руб.;». 

1.4. В Паспорте Подпрограммы 3 «Развитие общественной инфраструктуры 

муниципального значения»: 

1.4.1. в разделе «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» 

указанные строки изложить в редакции: 

Источники 

финансирования 
2018 2019 2020 2021 2022 Итого 

Всего, в том числе:           25 297,4 73 616,2 0,0 0,0 0,0 98 913,6 

Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Краевой бюджет   18 602,0 64 655,3 0,0 0,0 0,0 83 257,3 

Бюджет поселений      6 695,4 8 960,9 0,0 0,0 0,0 15 656,3 

 

1.4.2. В разделе 4.3.6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» 

Подпрограммы 3 указанные строки изложить в редакции: 

«Прогнозный объем финансирования Подпрограммы составляет 98 913,6 

тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 – 73 616,2 тыс. руб.;». 

1.5. В приложении 3 к Муниципальной программе указанные строки 

изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.6. В приложении 4 к Муниципальной программе указанные строки 

изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

1.7. В приложении 5 к Муниципальной программе указанные строки 

изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

1.8. В Приложении 7 к муниципальной программе указанные строки 

изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.  
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1.9. В приложении 8 к муниципальной программе указанные строки 

изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению. 

2. Постановление опубликовать в официальном бюллетене муниципального 

образования «Чусовской городской округ» и разместить в сетевом издании 

«Официальный сайт администрации Чусовского муниципального района 

Пермского края». 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

муниципального района по инфраструктуре и развитию территории района. 

 

 

Глава муниципального района                                                               С.В. Белов 



Приложение 1 

к постановлению администрации  

Чусовского муниципального района  

Пермского края 

от ______________N________ 

 

Ресурсное обеспечение реализации 

Муниципальной  программы  «Развитие территорий и инфраструктуры Чусовского муниципального района Пермского 

края» за счет средств бюджета Чусовского муниципального района Пермского края 
                                                                                                                                                                        (тыс. руб.) 

Статус 

Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы 

муниципальной программы, 

основного мероприятия 

Наименование (ответственный 

исполнитель, соисполнители, 

участники)  

2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная       

программа  

  

«Развитие территорий и 

инфраструктуры Чусовского 

муниципального района 

Пермского края» 

 

ВСЕГО, в том числе: 52 207,7 56 072,0 56 877,6 50 749,7 61 153,3 

Действующие расходные 

обязательства 

48 941,9 49 540,3 52 535,0 50 611,3 61 153,3 

Дополнительные расходные 

обязательства 

3 265,8 6 531,7 4 342,6 138,4 0,0 

Управление по инфраструктуре  3 508,9 3 175,5 3 554,3 3 554,3 4 382,8 

Участники, всего, в том   числе:          48 698,8 52 896,5 53 323,3 47 195,4 56 770,5 

МКУ «УКС ЧМР» 48 698,8 52 517,7 53 323,3 47 195,4 56 770,5 

Управление благоустройства и 

дорожной деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление ЖКХ и энергетики 0,0 378,8 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1             «Развитие и улучшение 

транспортно-

эксплуатационного 

состояния сети 

автомобильных дорог 

Чусовского муниципального 

района» 

Всего, в том числе:           41 358,6 42 909,0 44 465,3 38 333,3 48 975,9 

Действующие расходные 

обязательства 

38 092,8 36 377,3 40 122,7 38 194,9 48 975,9 

Дополнительные расходные 

обязательства 

3 265,8 6 531,7 4 342,6 138,4 0,0 

Управление по инфраструктуре  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ «УКС ЧМР» 41 358,6 42 909,0 44 465,3 38 333,3 48 975,9 

Основное 

мероприятие 1.1. 

Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог 

Чусовского муниципального района 

41 358,6 42 909,0 44 465,3 38 333,3 48 975,9 
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мероприятие 

1.1.1 

Текущее содержание 

автомобильных  дорог 

общего пользования, 

устройство и содержание  

временных сооружений на 

них. 

Всего, в том числе: 40 388,2 36 233,3 39 733,3 38 194,9 48 975,9 

Действующие расходные 

обязательства 

37 229,8 34 694,9 38 194,9 38 194,9 48 975,9 

Дополнительные расходные 

обязательства 

3 158,4 1 538,4 1 538,4 0,0 0,0 

Управление по инфраструктуре  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ «УКС ЧМР» 40 388,2 36 233,3 39 733,3 38 194,9 48 975,9 

мероприятие 

1.1.1.1 

Текущее содержание 

автомобильных  дорог 

общего пользования, 

устройство и содержание  

временных сооружений на 

них. 

Всего, в том числе: 37 229,8 34 694,9 38 194,9 38 194,9 48 975,9 

Действующие расходные 

обязательства 

37 229,8 34 694,9 38 194,9 38 194,9 48 975,9 

Дополнительные расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по инфраструктуре  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ «УКС ЧМР» 37 229,8 34 694,9 38 194,9 38 194,9 48 975,9 

Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации 

программы» 

Всего, в том числе:           10 849,1 13 163,0 12 412,3 12 416,4 12 177,4 

Действующие расходные 

обязательства 

10 849,1 13 163,0 12 412,3 12 416,4 12 177,4 

Дополнительные расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по инфраструктуре  3 508,9 3 175,5 3 554,3 3 554,3 4 382,8 

 МКУ «УКС ЧМР» 7 340,2 9 608,7 8 858,0 8 862,1 7 794,6 

Управление благоустройства и 

дорожной деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление ЖКХ и энергетики 0,0 378,8 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.2 

Обеспечение деятельности муниципальных органов 3 508,9 3 554,3 3 554,3 3 554,3 3 554,3 

мероприятие 

2.2.1 

Обеспечение выполнения 

функций муниципальными 

органами 

Всего, в том числе:           3 508,9 3 554,3 3 554,3 3 554,3 3 554,3 

Действующие расходные 

обязательства 

3 508,9 3 554,3 3 554,3 3 554,3 3 554,3 

Дополнительные расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по инфраструктуре 3 508,9 3 175,5 3 554,3 3 554,3 4 382,8 

Управление благоустройства и 

дорожной деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление ЖКХ и энергетики 0,0 378,8 0,0 0,0 0,0 



Приложение 2 

к постановлению администрации  

Чусовского муниципального района  

Пермского края 

от______________N________ 

 

Ресурсное обеспечение реализации 

Муниципальной  программы  «Развитие территорий и инфраструктуры Чусовского муниципального района Пермского 

края» за счет средств бюджета Пермского края 
                                                                                                                                                                                                                                (тыс. руб.) 

Статус 

Наименование    

 муниципальной программы, 

подпрограммы муниципальной   

  программы, основного 

мероприятия 

Наименование 

(ответственный   

 исполнитель,   

соисполнители, 

участники) 

 2018 

 

2019 

 

2020 

 

 

2021 

 

 

 

2022 

 

Муниципальная       

программа  

  

«Развитие территорий и 

инфраструктуры Чусовского 

муниципального района 

Пермского края» 

 

ВСЕГО, в том числе: 68 602,0 125 958,2 175 331,4 2 628,7 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 

68 602,0 116 404,1 56 018,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 

0,0 9 554,1 119 313,4 2 628,7 0,0 

Управление по инфраструктуре  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участники, всего, в том числе:          68 602,0 125 958,2 175 331,4 2 628,7 0,0 

 МКУ «УКС ЧМР» 50 000,0 70 042,4 175 331,4 2 628,7 0,0 

  Администрации поселений 18 602,0 55 915,5 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

3 

«Развитие общественной 

инфраструктуры 

муниципального значения» 

Всего, в  том числе:           18 602,0 64 655,3 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 
18 602,0 64 655,3 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по инфраструктуре, 

всего, в том числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ «УКС ЧМР» 0,0 8 739,5 0,0 0,0 0,0 

Администрации поселений 2 213,6 1 997,2 0,0 0,0 0,0 

 Администрация Чусовского 16 388,4 53 918,6 0,0 0,0 0,0 
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городского поселения 

Основное 

мероприятие 3.4 

Реализация мероприятий по качественному функционированию 

систем теплоснабжения на территориях муниципальных 

образований Чусовского муниципального района 

0,0 43 015,8 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

3.4.1 

Улучшение качества систем 

теплоснабжения на 

территориях муниципальных 

образований Чусовского 

муниципального района 

Всего, в том числе: 0,0 43 015,8 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 

0,0 43 015,8 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрации сельских 

поселений 

0,0 1 997,2 0,0 0,0 0,0 

Администрация Чусовского 

городского поселения 

0,0 41 018,6 0,0 0,0 0,0 



Приложение 3 

к постановлению администрации  

Чусовского муниципального района  

Пермского края 

от ______________N________ 

 

 

Ресурсное обеспечение реализации 

Муниципальной  программы  «Развитие территорий и инфраструктуры Чусовского муниципального района Пермского 

края» за счет средств местных бюджетов поселений 
                                                                                                                                                                                                                                (тыс. руб.) 

Статус Наименование    

 муниципальной программы,     

   подпрограммы    

 муниципальной программы,     

 основного мероприятия 

Наименование 

(ответственный  исполнитель,   

соисполнители, участники)  

 

2018 2019 2020 2021 

 

 

2022 

 

Муниципальная       

программа 

 

«Развитие территорий и 

инфраструктуры Чусовского 

муниципального района 

Пермского края» 

 

ВСЕГО, в том числе: 8 478,5 20 975,3 9 705,7 0,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 

1 768,6 13 762,4 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 

6 709,9 7 212,9 9 705,7 0,0 0,0 

Управление по инфраструктуре  0,0 98,4 0,0 0,0 0,0 

Участники,  всего, в том   числе: 8 478,5 20 876,9 9 705,7 0,0 0,0 

МКУ «УКС ЧМР» 1 768,6 6 820,7 9 705,7 0,0 0,0 

Администрации поселений 6 709,9 14 056,2 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

3 

«Развитие общественной 

инфраструктуры 

муниципального значения» 

Всего, в  том числе:           6 695,4 8 960,9 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 
0,0 1 748,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
6 695,4 7 212,9 0,0 0,0 0,0 

Управление по инфраструктуре, 

всего, в том числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ «УКС ЧМР» 0,0 2 913,0 0,0 0,0 0,0 

Администрации поселений 810,9 378,3 0,0 0,0 0,0 

 Администрация Чусовского 5 884,5 5 669,6 0,0 0,0 0,0 
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городского поселения 

Основное 

мероприятие 3.4 

Реализация мероприятий по качественному функционированию 

систем теплоснабжения на территориях муниципальных 

образований Чусовского муниципального района 

0,0 1 748,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

3.4.1 

Улучшение качества систем 

теплоснабжения на 

территориях 

муниципальных 

образований Чусовского 

муниципального района 

Всего, в том числе: 0,0 1 748,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 

0,0 1 748,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрации поселений 0,0 1 748,0 0,0 0,0 0,0 

 



Приложение 4 

к постановлению администрации  

Чусовского муниципального района  

Пермского края 

от ______________N________ 

 

                                                                                    Ресурсное обеспечение реализации 

Муниципальной  программы  «Развитие территорий и инфраструктуры Чусовского муниципального района Пермского 

края» за счет всех источников финансирования 
                                                                                                                                                                                           (тыс. руб.) 

Статус 

Наименование    

 муниципальной программы,     

   подпрограммы    

 муниципальной программы,     

 основного мероприятия 

Наименование 

(ответственный  исполнитель,   

соисполнители, участники)  

 

 2018 

 

2019 

 

2020 

 

 

2021 

 

 

 

2022 

 

Муниципальная       

программа  

  

«Развитие территорий и 

инфраструктуры Чусовского 

муниципального района 

Пермского края» 

 

ВСЕГО, в том числе: 129 288,2 203 005,5 241 914,7 53 378,4 61 153,3 

Действующие расходные 

обязательства 

119 312,5 179 706,7 108 553,0 50 611,3 61 153,3 

Дополнительные расходные 

обязательства 

9 975,7 23 298,8 133 361,7 2 767,1 0,0 

Управление по инфраструктуре  3 508,9 3 273,9 3 554,3 3 554,3 4 382,8 

Участники, всего, в том числе:          125 779,3 199 731,6 238 360,4 49 824,1 56 770,5 

 МКУ «УКС ЧМР» 103 319,6 129 380,7 238 360,4 49 824,1 56 770,5 

Управление благоустройства и 

дорожной деятельности 

0,0 3 933,8 0,0 0,0 0,0 

Управление ЖКХ и энергетики 0,0 4 453,4 0,0 0,0 0,0 

Администрации сельских поселений 3 024,5 2 375,5 0,0 0,0 0,0 

Администрация Чусовского 

городского поселения 

19 435,2 59 588,2 0,0 0,0 0,0 

Управление ЖКХ и энергетики 0,0 4 453,4 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

1             

«Развитие и улучшение 

транспортно-

эксплуатационного 

состояния сети 

автомобильных дорог 

Всего, в том числе:       93 141,7 108 119,5 229 502,4 40 962,0 48 975,9 

Действующие расходные 

обязательства 

89 861,4 92 033,6 96 140,7 38 194,9 48 975,9 

Дополнительные расходные 

обязательства 

3 280,3 16 085,9 133 361,7 2 767,1 0,0 
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Чусовского муниципального 

района» 

Управление по инфраструктуре  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ «УКС ЧМР» 93 127,2 108 119,5 229 502,4 40 962,0 48 975,9 

Администрация Чусовского 

городского поселения 

14,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

1.1. 

Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог 

Чусовского муниципального района 

93 141,7 108 119,5 229 502,4 40 962,0 48 975,9 

мероприятие 

1.1.1 

Текущее содержание 

автомобильных  дорог 

общего пользования, 

устройство и содержание  

временных сооружений на 

них. 

Всего, в том числе: 40 388,2 36 233,3 39 733,3 38 194,9 48 975,9 

Действующие расходные 

обязательства 

37 229,8 34 694,9 38 194,9 38 194,9 48 975,9 

Дополнительные расходные 

обязательства 

3 158,4 1 538,4 1 538,4 0,0 0,0 

Управление по инфраструктуре  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ «УКС ЧМР» 40 388,2 36 233,3 39 733,3 38 194,9 48 975,9 

мероприятие 

1.1.1.1 

Текущее содержание 

автомобильных  дорог 

общего пользования, 

устройство и содержание  

временных сооружений на 

них. 

Всего, в том числе: 37 229,8 34 694,9 38 194,9 38 194,9 48 975,9 

Действующие расходные 

обязательства 

37 229,8 34 694,9 38 194,9 38 194,9 48 975,9 

Дополнительные расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по инфраструктуре  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ «УКС ЧМР» 37 229,8 34 694,9 38 194,9 38 194,9 48 975,9 

Подпрограмма 

2 

«Обеспечение реализации 

программы» 

Всего, в том числе:           10 849,1 21 269,8 12 412,3 12 416,4 12 177,4 

Действующие расходные 

обязательства 

10 849,1 21 269,8 12 412,3 12 416,4 12 177,4 

Дополнительные расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по инфраструктуре  3 508,9 3 273,9 3 554,3 3 554,3 4 382,8 

 МКУ «УКС ЧМР» 7 340,2 9 608,7 8 858,0 8 862,1 7 794,6 

Управление благоустройства и 

дорожной деятельности 

0,0 3 933,8 0,0 0,0 0,0 

Управление ЖКХ и энергетики 0,0 4 453,4 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.2 

Обеспечение деятельности муниципальных органов 3 508,9 11 661,1 3 554,3 3 554,3 3 554,3 

мероприятие 

2.2.1 

Обеспечение выполнения 

функций муниципальными 

Всего, в том числе: 3 508,9 11 661,1 3 554,3 3 554,3 4 382,8 

Действующие расходные 3 508,9 11 661,1 3 554,3 3 554,3 3 554,3 
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органами обязательства 

Дополнительные расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по инфраструктуре 3 508,9 3 273,9 3 554,3 3 554,3 3 554,3 

Управление благоустройства и 

дорожной деятельности 

0,0 3 933,8 0,0 0,0 0,0 

Управление ЖКХ и энергетики 0,0 4 453,4 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

3 

«Развитие общественной 

инфраструктуры 

муниципального значения» 

Всего, в  том числе:           25 297,4 73 616,2 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 
18 602,0 66 403,3 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
6 695,4 7 212,9 0,0 0,0 0,0 

Управление по инфраструктуре, 

всего, в том числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ «УКС ЧМР» 0,0 11 652,5 0,0 0,0 0,0 

Администрации поселений 2 213,6 2 375,5 0,0 0,0 0,0 

 Администрация Чусовского 

городского поселения 

16 388,4 59 588,2 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3.4 

Реализация мероприятий по качественному функционированию 

систем теплоснабжения на территориях муниципальных 

образований Чусовского муниципального района 

0,0 44 763,8 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

3.4.1 

Улучшение качества систем 

теплоснабжения на 

территориях 

муниципальных 

образований Чусовского 

муниципального района 

Всего, в том числе: 0,0 44 763,8 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 

0,0 44 763,8 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрации поселений 0,0 44 763,8 0,0 0,0 0,0 



Приложение 5  

к постановлению администрации  

Чусовского муниципального района  

Пермского края 

от ______________N________ 

 

План 

мероприятий по реализации муниципальной программы 

«Развитие территорий и инфраструктуры Чусовского муниципального района Пермского края» 

на очередной финансовый год и плановый период 

 

N 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

мероприятий  и 

результатов  

Ответственны

й исполнитель, 

соисполнители

, участники 

 

 

ФИО Срок начала 

реализации 

(дд.мм.гггг) 

Срок 

окончания 

реализации 

(дд.мм.гггг) 

Объем ресурсного обеспечения (тыс. руб.) 

Всего 

Бюджет 

муниципал

ьного 

района 

(городског

о округа) 

Краевой 

бюджет 

Федера

льный 

бюдже

т 

Бюджет 

городских 

(сельских

) 

поселени

й 

Внебю

джетны

е 

источн

ики 

1 1. Подпрограмма 1 
«Развитие и улучшение 

транспортно-

эксплуатационного 

состояния сети 

автомобильных дорог 

Чусовского 

муниципального 

района» 

Ответствен-

ный испол-

нитель 

Управление по 

инфраструк-

туре,  

Участники: 

МКУ «УКС 

ЧМР» 

Жиляк А.В., 

начальник 

управления 

 

 

 

 

директор 

Д.В. Коптев 

01.01.2018 31.12.2022 365 206,5 201 763,6 157 766,8 0,0 5 676,1 0,0 

2018 г.   01.01.2018 31.12.2018 89 861,4 38 092,8 50 000,0 0,0 1 768,6 0,0 

2019 г.   01.01.2019 31.12.2019 92 033,6 36 377,3 51 748,8 0,0 3 907,5 0,0 

2020 г.   01.01.2020 31.12.2020 96 140,7 40 122,7 56 018,0 0,0 0,0 0,0 
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2021 г.   01.01.2021 31.12.2021 38 194,9 38 194,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 г.   01.01.2022 31.12.2022 48 975,9 48 975,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 1.1. Основное 

мероприятие 
Приведение в 

нормативное состояние 

автомобильных дорог 

Чусовского 

муниципального района  

Участник: 

МКУ «УКС 

ЧМР» 

директор 

Д.В. Коптев 

01.01.2018 31.12.2022 365 206,5 201 763,6 157 766,8 0,0 5 676,1 0,0 

2018 г.   01.01.2018 31.12.2018 89 861,4 38 092,8 50 000,0 0,0 1 768,6 0,0 

2019 г.   01.01.2019 31.12.2019 92 033,6 36 377,3 51 748,8 0,0 3 907,5 0,0 

2020 г.   01.01.2020 31.12.2020 96 140,7 40 122,7 56 018,0 0,0 0,0 0,0 

2021 г.   01.01.2021 31.12.2021 38 194,9 38 194,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 г.   01.01.2022 31.12.2022 48 975,9 48 975,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 2. Подпрограмма 2 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы» 

Ответственны

й исполнитель 

Управление по 

инфраструктур

е,  

Участники: 

МКУ «УКС 

ЧМР» 

Управление 

благоустройст

ва и дорожной 

деятельности 

Управление 

ЖКХ и 

энергетики 

Жиляк А.В., 

начальник 

управления 

 

 

 

 

 

директор 

Коптев Д.В. 

Кропачев 

А.Ю., 

начальник 

 

 

01.01.2018 31.12.2022 69 125,0 61 018,2 0,0 0,0 8 106,8 0,0 
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Вотинов 

С.Л., 

начальник 

 2018 г.   01.01.2018 31.12.2018 10 849,1 10 849,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

 2019 г.   01.01.2019 31.12.2019 21 269,8 13 163,0 0,0 0,0 8 106,8 0,0 

 2020 г.   01.01.2020 31.12.2020 12 412,3 12 412,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

 2021 г.   01.01.2021 31.12.2021 12 416,4 12 416,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

 2022 г.   01.01.2022 31.12.2022 12 177,4 12 177,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2 2.2 Основное 

мероприятие 2.2 

Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

органов 

Ответственны

й исполнитель 

Управление по 

инфраструктур

е 

Участники: 

Управление 

благоустройст

ва и дорожной 

деятельности 

Управление 

ЖКХ и 

энергетики 

Жиляк А.В., 

начальник 

управления 

 

 

 

 

 

Кропачев 

А.Ю., 

начальник 

 

 

Вотинов 

С.Л., 

начальник 

01.01.2018 31.12.2022 26 661,4 18 554,6 0,0 0,0 8 106,8 0,0 

 2018 г.   01.01.2018 31.12.2018 3 508,9 3 508,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

 2019 г.   01.01.2019 31.12.2019 11 661,1 3 554,3 0,0 0,0 8 106,8 0,0 

 2020 г.   01.01.2020 31.12.2020 3 554,3 3 554,3 0,0 0,0 0,0 0,0 
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 2021 г.   01.01.2021 31.12.2021 3 554,3 3 554,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

 2022 г.   01.01.2022 31.12.2022 4 382,8 4 382,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 3. Подпрограмма 3 

«Развитие 

общественной 

инфраструктуры 

муниципального 

значения» 

Ответственны

й исполнитель 

Управление по 

инфраструктур

е,  

 

Участники: 

администраци

и поселений 

Управление 

благоустройст

ва и дорожной 

деятельности 

Управление 

ЖКХ и 

энергетики 

Жиляк А.В., 

начальник 

управления 

 

 

 

 

 

Главы 

поселений 

 

Кропачев 

А.Ю., 

начальник 

 

 

Вотинов 

С.Л., 

начальник 

01.01.2018 31.12.2018 85 005,3 0,0 83 257,3 0,0 1 748,0 0,0 

 2018 г.   01.01.2018 31.12.2018 18 602,0 0,0 18 602,0 0,0 0,0 0,0 

 2019 г.   01.01.2019 31.12.2019 66 403,3 0,0 64 655,3 0,0 1 748,0 0,0 

3.4 3.4 Основное 

мероприятие 3.4 

Реализация 

мероприятий по 

качественному 

функционированию 

систем теплоснабжения 

Ответственны

й исполнитель 

Управление по 

инфраструктур

е 

Участники: 

администраци

Жиляк А.В., 

начальник 

управления 

 

 

 

 

01.01.2018 31.12.2018 44 763,8 0,0 43 015,8 0,0 1 748,0 0,0 
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на территориях 

муниципальных 

образований 

Чусовского 

муниципального района 

и поселений Главы 

поселений 

 2018 г.   01.01.2018 31.12.2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 2019 г.   01.01.2019 31.12.2019 44 763,8 0,0 43 015,8 0,0 1 748,0 0,0 

 2020 г.   01.01.2020 31.12.2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 2021 г.   01.01.2021 31.12.2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 2022 г.   01.01.2022 31.12.2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 


